
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: ECAS_n002bdst
NO_DOC_EXT: 2019-170019
SOFTWARE VERSION: 9.11.2
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: nicolap@tsaweb.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F03
VERSION: R2.0.9.S03
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA SPA
MAGIONE
Italia
Persona di contatto: ING. ANTONELLO MALUCELLI
E-mail: direttore.malucelli@tsaweb.it 
Codice NUTS: ITI21
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.tsaweb.eu/

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Ambiente

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
TRASIMENO SERVIZI AMBIENTALI TSA SPA

II.1.2) Codice CPV principale
45222110

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
INTERVENTI DI STABILIZZAZIONE ED ADEGUAMENTO SISMICO DELLA DISCARICA DI BORGO
GIGLIONE (PG)

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 331 189.38 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione

mailto:direttore.malucelli@tsaweb.it
http://www.tsaweb.eu/


2 / 3

Codice NUTS: ITI21

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
INTERVENTI DI STABILIZZAZIONE ED ADEGUAMENTO SISMICO DELLA DISCARICA DI BORGO
GIGLIONE (PG)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Aggiudicazione di un appalto senza previa pubblicazione di un avviso di indizione di gara nella Gazzetta ufficiale
dell'Unione europea nei casi elencati di seguito
• Ragioni di estrema urgenza derivanti da eventi imprevedibili dall’amministrazione aggiudicatrice, nel rispetto

delle rigorose condizioni fissate dalla direttiva
Spiegazione:
La necessità di intervenire con lavori di stabilizzazione e di messa in sicurezza della discarica di Borgo Giglione
(PG) discende da ragioni di natura strutturale ed orografica della stessa, oltre che dall’instabilità in fase sismica
prodotta dai movimenti interni della massa dei rifiuti abbancati e, cioè, da tutta una serie di cause che non
risultano affatto essere dipese da attività o da negligenze della Stazione Appaltante ed essere, quindi, ad essa
imputabili.
Il finanziamento pubblico dell’opera è soggetto al termine inderogabile del 31.12.2019 (cfr. nota AURI n. 4620
del 16/05/2019).
Il prosieguo dei conferimenti con riguardo alla capacità residua della discarica è subordinata alla realizzazione
dell’intervento ed al suo collaudo e, pertanto, essendo prossima la saturazione delle attuali disponibilità
di conferimento (D.D. Reg. Umbria n. 31 del 07.01.2019), il protrarsi dei lavori o un ritardo avrebbe come
conseguenza l’interruzione del servizio di smaltimento già a decorrere da gennaio 2020.

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto



3 / 3

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/11/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
RESEARCH CONSORZIO STABILE Scarl – CONPAT Scarl
NAPOLI
Italia
Codice NUTS: ITF33
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
RESEARCH CONSORZIO STABILE Scarl – CONPAT Scarl
NAPOLI
Italia
Codice NUTS: ITF33
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 1 331 189.38 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 085 570.45 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR UMBRIA
PERUGIA
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
05/12/2019


